
「はっさく」 

  

「島みかん」完売しました♪ 

お陰様をもちまして、島みかん（温州みかん）

は1月中旬をもちまして完売しました！皆様の

ご愛顧に心より御礼申し上げます♪これから、

新しい苗木を植えてもっと皆様に島みかんをた

くさん楽しんでいただけますよう励みますので、

今後とも宜しくお願いします♪また、化学農

薬・肥料を使用せずに美味しい柑橘作りを極め

ていきたいと思っておりますので、引き続きご

愛顧のほどをお願いします。 

島いよかん、はっさくの収穫を始めました♪ 

１月初旬より「島いよか

ん」、中旬より「ネーブ

ルオレンジ」「はっさく」

の収穫を始めています。

今シーズンは晩秋から

の多雨で酸味が下がっ

て食べやすい果実に仕上がっています。収穫し

た果実は現在貯蔵庫にて予措貯蔵をしています。

果皮の水分を少し飛ばして丈夫にし、果実の味

を落ち着かせてからの出

荷となります。貯蔵により、

主に酸味が穏やかになっ

て、美味しさが増します。 

今シーズンも瀬戸内の太陽

と風と土で美味しく育った「島いよかん」「はっ

さく」「デコポン」「ネーブルオレンジ」「島れも

ん」「はるみ」そして「島かんきつおまかせ詰め

合わせ」を是非ご堪能下さい♪ ご注文はファ

ックス・電話（0897-87-3669）またはEメール

（fam_hanazawa@ybb.ne.jp）にて承りますの

で、是非ご利用くださいませ♪ 

「蜜柑ジュース」ぎゅぎゅっと搾りました♪ 

美味しい「島みかん」の果実

をそのままストレートにぎゅ

ぎゅっと搾った無添加「蜜柑

ジュース」販売中です♪１２

月末と１月中旬の２回に分け

て搾りました。農園の「島み

かん」の味を長～くお楽しみ

頂けます♪ご贈答用として、

そしてご家庭用として、お子さまにも安心して

飲んでいただけます。是非ご利用下さいませ。 

季節のコンフィチュール＠柑橘＆野菜♪ 

季節の恵みである素材の良さ

を引き出して美味しいマーマ

レード＆ジャムを工房にて作

っています。一つ一つ丁寧に

仕上げた食べるフルーツ感覚

のコンフィチュールを是非お

試し下さいね♪新たな種類を取り揃えてご注文

承り中です♪ 

「野草たまご」＆秋じゃがいも♪ 

農園の新鮮な「野草たま

ご」と秋の新じゃがいも

をセットでお送りしま

す。新鮮な「野草たまご」

とほくほく美味しい秋の新

じゃがいも（品種：デジマ）

を是非皆様の食卓にご活用

ください。たまごとポテトの

コラボを是非お楽しみくだ

さいね♪ 

先月・今月とここ瀬戸内 大三島も寒い

日が続いております。 

現在、強い寒さにあたらないように島柑

橘の収穫を急いで行っています。 

なお工房では、新作コンフィチュールや

お菓子を販売しておりますので、是非ご

利用ください。 

今後とも皆様のご愛顧を心よりお待ちし

ております♪ 

～編集後記～ 

「島いよかん」 


